

# 株式会社七護エステート様の『SDGs 宣言』策定を支援しました! ~お客さまの SDGs に関する取組みをトータルサポート~

百十四銀行(頭取 綾田 裕次郎)が実施する「百十四SDGs取組支援サービス」を通じて、広島支店取引先 株式会社七護エステート(広島県広島市中区 代表取締役 松本裕一)が『SDGs宣言』を策定されましたのでお知らせします。

当行は、今後も地域金融機関として、お客さまのSDGsへの取組みを支援してまいります。

記

#### ○企業概要

会 社 名	株式会社七護エステート
所 在 地	広島県広島市中区舟入川口 18番 22号
代 表 者	松本 裕一
業種	不動産売買業

※株式会社七護エステートの「SDGs 宣言」については、別紙をご参照ください。

以 上



# 株式会社七護エステート SDGs宣言

当社は、国連が提唱する「持続可能な開発目標(SDGs)」に賛同し、 持続可能な社会の実現に向けた積極的な取組みを行ってまいります。

> 2023年1月11日 株式会社七護エステート 代表取締役 松本 裕一

#### SDGsの達成に向けた取組み

### リノベーションによる価値創造

当社は、新築、中古戸建等の不動産売買を 行っております。今後はリノベーション事業を推 進し、中古住宅の新たな価値創造を行い、 空き家問題の解決に取り組んでまいります。 魅力的な生活空間への再活用を行うことで、 資源の有効利用に繋げてまいります。









## 認定低炭素住宅の普及促進

当社では、工務店と連携した認定低炭素 住宅をはじめとした省エネルギー住宅の普及 促進に取り組んでいます。地球環境の負荷 軽減に貢献するとともに、家計にも優しい住 宅を提供することで、持続可能な生活基盤 の構築をお手伝いいたします。











### 不動産の付加価値向上

当社は、新築住宅やリノベーション住宅の企 画力向上に力を入れています。日頃から不動 産仲介業者や工務店等と連携し、情報交 換をはじめ、時代のトレンドを意識しつつ、万 人受けする商品開発に取り組み、不動産の 価値向上に努めてまいります。









# 働きやすい職場環境の構築

当社は、就業規則の定期的な見直し、労 働時間管理、ハラスメント対策等にも取り組 んでいます。また、健康宣言を行い、健康経 営に取り組んでいます。これからも、日頃から のコミュニケーションを大切にし、働きやすい職 場環境の構築に努めてまいります。







#### SUSTAINABLE GOALS



#### SDGsとは

持続可能な開発目標(Sustainable Development Goals)とは、 2015年9月の国連サミットで採択された2030年までに国際社会が達成すべき目標。 持続可能な社会を実現するための17の目標、169のターゲットで構成されています。